
Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

Fest der Jugend Ausricher: BSV Marl-Hamm  07.09.2024

Lichtpunktgewehr

Einzelwertung Schüler II (w) Treffer

1. Naomi Sauer 2017 w BSG Marl-Sinsen 6 6

Einzelwertung Schüler II (m)

1. Lukas Müller 2013 m SpSch Marl-Frentrop 13 13

2. Jacob Schröer 2012 m SpSch Marl-Frentrop 11 11

3. Lorenz Bittner 2014 m Marler Bürger 8 8

4. Jano Allenstein 2014 m Marler Bürger 5 5

LG aufgelegt

Einzelwertung Schüler II (w) mit Sondergenehmigung

1. Alyssa Kunkel 2015 w BSV Marl-Drewer 83,2 86,6 87,0 256,8

2. Laura Röhrkasten 2013 w BSV Marl-Drewer 80,3 90,8 83,6 254,7

Einzelwertung Jugend (w)

1. Lisa Märtin 2009 w BSV Marl-Hamm 99,4 99,5 102,5 301,4

2. Nadine Dismann 2009 w BSV Marl-Drewer 97,1 96,6 99,1 292,8

3. Marlene Korus 2008 w BSV Marl-Drewer 96,5 96,6 93,8 286,9

Einzelwertung Junioren II (w)

1. Leana Uhrmann 2007 w BSV Marl-Drewer 98,6 100,1 102,2 300,9

2. Sarah Brand 2007 w BSG Marl-Lippe 100,9 101,2 97,3 299,4

3. Jenny Simon 2007 w BSG Marl-Lippe 96,7 100,1 97,6 294,4

4. Lena Hülsmann1)
2007 w BSV Marl-Brassert 96,4 97,7 100,1 294,2

1) nachgeschossen am 21.09.2024 und daher and Ende der Wertung gestellt

Einzelwertung Junioren I (w)

1. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 99,8 99,8 100,6 300,2

2. Laura Sonder 2005 w BSV Marl-Hüls 98,9 99,6 99,2 297,7

Einzelwertung Schüler I (m)

1. Lucas Pientka 2012 m Marler Bürger 96,6 101,4 99,4 297,4

2. Lenny Lindner 2010 m BSG Marl-Lippe 97,5 97,3 96,6 291,4

3. Maximilian Müller 2010 m SpSch Marl-Frentrop 88,6 93,7 98,1 280,4

4. Moritz Mecking 2010 m BSG Marl-Lippe 78,1 87,2 85,8 251,1

Einzelwertung Jugend (m)

1. Nico Terhorst 2008 m SpoSch Marl-Hamm 101,2 97,7 101,4 300,3

LG freistehend

Einzelwertung Junioren II (w)

1. Jenny Simon 2007 w BSG Marl-Lippe 48,5 67,7 77,5 67,5 261,2

Einzelwertung Junioren I (w)

1. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 67,4 81,5 71,7 59,7 280,3

Einzelwertung Schüler I (m)

1. Lenny Lindner 2010 m BSG Marl-Lippe 15,1 15,1
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

Fest der Jugend (Fortsetzung) Ausricher: BSV Marl-Hamm  07.09.2024

Luftpistole

Einzelwertung Junioren II (w)

1. Jenny Simon 2007 w BSG Marl-Lippe 74 74 71 72 291

Einzelwertung Junioren I (w)

1. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 67 60 64 67 258

Einzelwertung Schüler I (m)

1. Lenny Lindner 2010 m BSG Marl-Lippe 26 35 61

Einzelwertung Jugend (m)

1. Paul Witt 2009 m BSV Marl-Drewer 54 62 74 47 237

LG freistehend Ausricher: BSV Marl-Hüls  13.06.2024

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 73,2 83,6 77,8 83,6 318,2

2. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Lippe 88,0 74,8 72,9 76,2 311,9

3. Annika Pöter 2000 w BSG Marl-Lippe 78,7 58,3 65,4 61,2 263,6

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Tanja Sauer 1978 w SpSch Marl-Frentrop 77,6 69,7 73,8 64,4 285,5

2. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 65,5 54,0 55,7 60,2 235,4

Einzelwertung Senioren I (w)

1. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 77,6 73,8 69,0 83,0 303,4

Einzelwertung Herren I (m)

1. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 83,6 85,9 85,8 80,1 335,4

2. Jörn Hüther 1985 m BSG Marl-Lippe 62,1 44,8 70,2 82,6 259,7

Einzelwertung Herren II (m)

1. Christian Vennes 1978 m BSG Marl Sinsen 65,7 57,9 64,7 66,6 254,9

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 91,0 81,5 77,0 86,8 336,3

2. Markus Jäger 1972 m BSG Marl-Lippe 64,2 66,7 69,5 55,6 256,0

3. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 56,1 47,2 71,9 53,2 228,4

4. Helmut Simon 1965 m BSG Marl-Lippe 65,0 60,2 57,9 40,6 223,7

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Siggi Jesewski 1957 m BSG Marl Sinsen 68,8 66,1 64,2 52,4 251,5

2. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 48,6 71,8 57,1 38,8 216,3

3. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl Sinsen 50,3 57,7 45,7 45,0 198,7

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 72,6 64,7 62,6 46,0 245,9

Einzelwertung offene Klasse (m/w) einschließlich Fest der Jugend

1. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 91,0 81,5 77,0 86,8 336,3

2. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 83,6 85,9 85,8 80,1 335,4

3. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 73,2 83,6 77,8 83,6 318,2
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

LG freistehend (Fortsetzung) Ausricher: BSV Marl-Hüls  13.06.2024

Einzelwertung offene Klasse (m/w) einschließlich Fest der Jugend (Fortsetzung)

4. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Lippe 88,0 74,8 72,9 76,2 311,9

5. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 77,6 73,8 69,0 83,0 303,4

6. Tanja Sauer 1978 w SpSch Marl-Frentrop 77,6 69,7 73,8 64,4 285,5

7. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 67,4 81,5 71,7 59,7 280,3

8. Annika Pöter 2000 w BSG Marl-Lippe 78,7 58,3 65,4 61,2 263,6

9. Jenny Simon 2007 w BSG Marl-Lippe 48,5 67,7 77,5 67,5 261,2

10. Jörn Hüther 1985 m BSG Marl-Lippe 62,1 44,8 70,2 82,6 259,7

11. Markus Jäger 1972 m BSG Marl-Lippe 64,2 66,7 69,5 55,6 256,0

12. Christian Vennes 1978 m BSG Marl Sinsen 65,7 57,9 64,7 66,6 254,9

13. Siggi Jesewski 1957 m BSG Marl Sinsen 68,8 66,1 64,2 52,4 251,5

14. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 72,6 64,7 62,6 46,0 245,9

15. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 65,5 54,0 55,7 60,2 235,4

16. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 56,1 47,2 71,9 53,2 228,4

Fortsetzung vorläufige Einzelwertung offene Klasse (m/w)

17. Helmut Simon 1965 m BSG Marl-Lippe 65,0 60,2 57,9 40,6 223,7

18. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 48,6 71,8 57,1 38,8 216,3

19. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl Sinsen 50,3 57,7 45,7 45,0 198,7

20. Lenny Lindner 2010 m BSG Marl-Lippe 15,1 15,1

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSG Marl-Lippe 1 (P. Löffler, J. Kleverbeck, F. Löffler) 336,3 318,2 335,4 989,9

2. BSG Marl-Lippe 2 (M. Sauer, M. Brand, J. Simon) 311,9 303,4 261,2 876,5

3. BSG Marl-Lippe 3 (C. Welskop, M. Jäger, A. Pöter) 280,3 256,0 263,6 799,9

4. BSG Marl-Lippe 4 (G. Brand, B. Pawlowski, J. Hüther) 228,4 245,9 259,7 734,0

KK-SpoPi Ausricher: SpoSch Marl-Hamm 19.06.+23.06.2024

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 94 101 195

2. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Lippe 93 84 177

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Tanja Sauer 1978 w SpSch Marl-Frentrop 108 98 206

2. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 101 95 196

Einzelwertung Senioren I (w)

1. Brigit Kok 1968 w BSV Marl-Drewer 70 110 180

Einzelwertung Senioren II (w)

1. Claudia Imaschewsky 1961 w BSV Marl-Drewer 106 100 206

2. Beate Wilke 1962 w BSV Marl-Drewer 60 81 141

Einzelwertung Männer I (m)

1. David Severin 1991 m SpoSch Marl-Hamm 111 123 234

2. Leon Hülsmann 1995 m SpoSch Marl-Hamm 121 109 230

3. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 116 89 205

Einzelwertung Männer II (m)

1. Christian Vennes 1978 m Marler Bürger 54 75 129
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

KK-SpoPi (Fortsetzung) Ausricher: SpoSch Marl-Hamm 19.06.+23.06.2024

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Karl-Heinz Skulimma 1955 m SpoSch Marl-Hamm 109 109 218

2. Siggi Jesewski 1957 m Marler Bürger 66 72 138

Einzelwertung offene Klasse (m/w)

1. David Severin 1991 m SpoSch Marl-Hamm 111 123 234

2. Leon Hülsmann 1995 m SpoSch Marl-Hamm 121 109 230

3. Karl-Heinz Skulimma 1955 m SpoSch Marl-Hamm 109 109 218

4. Claudia Imaschewsky 1961 w BSV Marl-Drewer Einzelschütze 106 100 206

5. Tanja Sauer 1978 w SpSch Marl-Frentrop 108 98 206

6. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 116 89 205

7. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 101 95 196

8. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 94 101 195

9. Brigit Kok 1968 w BSV Marl-Drewer 70 110 180

10. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Lippe 93 84 177

11. Beate Wilke 1962 w BSV Marl-Drewer 60 81 141

12. Siggi Jesewski 1957 m Marler Bürger 66 72 138

13. Christian Vennes 1978 m Marler Bürger 54 75 129

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSG Marl-Lippe 1 (J. Kleverbeck, F. Löffler, M. Sauer) 195 205 177 577

2. BSV Marl-Drewer 1 (B. Kok, B. Wilke, C. Korus) 180 141 196 517

UHR Ausricher: SpoSch Marl-Hamm 05.06.+19.06.2024

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Pia Spörl 1988 w SpoSch Marl-Hamm 167 167

2. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 166 166

3. Maureen Sauer  2002 w BSG Marl-Lippe 127 127

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Tanja Sauer  1978 w SpSch Marl-Frentrop 123 123

Einzelwertung Senioren I (w)

1. Claudia Spörl 1971 w SpoSch Marl-Hamm 157 157

Einzelwertung Senioren III (w)

1. Gabi Soschinski 1957 w SpoSch Marl-Hamm 172 172

Einzelwertung Herren I (m)

1. Leon Hülsmann 1995 m SpoSch Marl-Hamm 175 175

2. Robert Achilles 1975 m Marler Bürger 173 173

3. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 136 136

Einzelwertung Senioren I (m)

1. René Spörl 1964 m SpoSch Marl-Hamm 177 177

2. Dirk Büsing 1970 m SpoSch Marl-Hamm 163 163

3. Klaus Gardiewski 1966 m SpoSch Marl-Hamm 144 144

4. Stefan Fortmann 1971 m SpoSch Marl-Hamm 129 129

5. Alexander Heinzel 1968 m SpoSch Marl-Hamm 128 128

Gesamtliste 4/17 10.11.2024



Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

UHR (Fortsetzung) Ausricher: SpoSch Marl-Hamm 05.06.+19.06.2024

Einzelwertung Senioren II (m)

1. Frank Reinert 1963 m SpoSch Marl-Hamm 160 160

2. Manfred Pielkiewitz 1963 m SpoSch Marl-Hamm 158 158

2. Ingbert Glinski 1960 m SpoSch Marl-Hamm 158 158

4. Joachim Ganz 1961 m BSV Marl-Drewer 157 157

5. Viktor Mackowiak 1959 m BSV Marl-Drewer 137 137

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Karl-Heinz Skulimma 1955 m SpoSch Marl-Hamm 181 181

2. Wolfgang Anderson 1957 m SpoSch Marl-Hamm 156 156

3. Ralf Ermlich 1957 m Marler Bürger 138 138

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Reinhold Schwacke 1950 m BSV Marl-Drewer 128 128

2. Günter Stahl 1952 m BSV Marl-Drewer 114 114

Einzelwertung offene Klasse (m/w)

1. Karl-Heinz Skulimma 1955 m SpoSch Marl-Hamm 181 181

2. René Spörl 1964 m SpoSch Marl-Hamm 177 177

3. Leon Hülsmann 1995 m SpoSch Marl-Hamm 175 175

4. Robert Achilles 1975 m Marler Bürger 173 173

5. Gabi Soschinski 1957 w SpoSch Marl-Hamm 172 172

6. Pia Spörl 1988 w SpoSch Marl-Hamm 167 167

7. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 166 166

8. Dirk Büsing 1970 m SpoSch Marl-Hamm 163 163

9. Frank Reinert 1963 m SpoSch Marl-Hamm 160 160

10. Ingbert Glinski 1960 m SpoSch Marl-Hamm 158 158

10. Manfred Pielkiewitz 1963 m SpoSch Marl-Hamm 158 158

12. Joachim Ganz 1961 m BSV Marl-Drewer 157 157

12. Claudia Spörl 1971 w SpoSch Marl-Hamm 157 157

14. Wolfgang Anderson 1957 m SpoSch Marl-Hamm 156 156

15. Klaus Gardiewski 1966 m SpoSch Marl-Hamm 144 144

16. Ralf Ermlich 1957 m Marler Bürger 138 138

17. Viktor Mackowiak 1959 m BSV Marl-Drewer 137 137

18. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 136 136

19. Stefan Fortmann 1971 m SpoSch Marl-Hamm 129 129

20. Reinhold Schwacke 1950 m BSV Marl-Drewer 128 128

20. Alexander Heinzel 1968 m SpoSch Marl-Hamm 128 128

22. Maureen Sauer  2002 w BSG Marl-Lippe 127 127

23. Tanja Sauer  1978 w SpSch Marl-Frentrop 123 123

24. Günter Stahl 1952 m BSV Marl-Drewer 114 114

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSG Marl-Lippe 1 (J. Kleverbeck, M. Sauer, F. Löffler) 166 127 136 429

2. BSV Marl-Drewer 1 (R. Schwacke, V. Mackowiak, G. Stahl) 128 137 114 379
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

Luftpistole Ausricher: BSG Marl-Lippe 17.08.+18.08.2024

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 87 84 90 90 351

2. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 68 65 79 75 287

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Tanja Sauer 1978 w SpSch Marl-Frentrop 88 85 86 85 344

2. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 58 50 54 50 212

Einzelwertung Herren I (m)

1. Peter Erwig 1984 m BSG Marl-Lippe 87 88 86 89 350

2. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 84 88 80 85 337

3. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 89 83 77 85 334

4. Simon Staschenuk 1991 m BSG Marl-Sinsen 57 57 64 62 240

Einzelwertung Herren II (m)

1. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 74 79 75 70 298

2. Christian Vennes 1978 m Marler Bürger 54 64 65 63 246

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 82 85 79 90 336

2. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 70 76 63 67 276

3. Helmut Simon 1965 m BSG Marl-Lippe 18 10 3 30 61

Einzelwertung Senioren II (m)

1. Manfred Pilkiewicz 1963 m SpoSch Marl-Hamm 84 87 87 90 348

2. Horst Rennebaum 1961 m SpSch Marl-Frentrop 73 82 72 81 308

3. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 71 80 64 80 295

4. Rudolf Kuncevicius 1962 m BSV Marl-Hamm 72 51 58 40 221

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 71 69 71 72 283

2. Klaus Ullmann 1957 m BSV Marl-Hamm 71 60 68 61 260

3. Siggi Jesewski 1957 m Marler Bürger 53 61 58 63 235

4. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 46 51 51 47 195

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 60 67 68 64 259

2. Werner Altkemper 1952 m BSG Marl-Sinsen 57 60 61 71 249

Einzelwertung offene Klasse (m/w) einschließlich Fest der Jugend

1. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 87 84 90 90 351

2. Peter Erwig 1984 m BSG Marl-Lippe 87 88 86 89 350

3. Manfred Pilkiewicz 1963 m SpoSch Marl-Hamm 84 87 87 90 348

4. Tanja Sauer 1978 w SpSch Marl-Frentrop 88 85 86 85 344

5. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 84 88 80 85 337

6. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 82 85 79 90 336

7. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 89 83 77 85 334

8. Horst Rennebaum 1961 m SpSch Marl-Frentrop 73 82 72 81 308

9. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 74 79 75 70 298

10. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 71 80 64 80 295

11. Jenny Simon 2007 w BSG Marl-Lippe 74 74 71 72 291

12. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 68 65 79 75 287

13. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 71 69 71 72 283

14. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 70 76 63 67 276

15. Klaus Ullmann 1957 m BSV Marl-Hamm 71 60 68 61 260
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Luftpistole (Fortsetzung) Ausricher: BSG Marl-Lippe 17.08.+18.08.2024

Einzelwertung offene Klasse (m/w) einschließlich Fest der Jugend - Fortsetzung

16. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 60 67 68 64 259

17. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 67 60 64 67 258

18. Werner Altkemper 1952 m BSG Marl-Sinsen 57 60 61 71 249

19. Christian Vennes 1978 m Marler Bürger 54 64 65 63 246

20. Simon Staschenuk 1991 m BSG Marl-Sinsen 57 57 64 62 240

21. Paul Witt 2009 m BSV Marl-Drewer 54 62 74 47 237

22. Siggi Jesewski 1957 m Marler Bürger 53 61 58 63 235

23. Rudolf Kuncevicius 1962 m BSV Marl-Hamm 72 51 58 40 221

24. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 58 50 54 50 212

25. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 46 51 51 47 195

26. Lenny Lindner 2010 m BSG Marl-Lippe 26 35 61

27. Helmut Simon 1965 m BSG Marl-Lippe 18 10 3 30 61

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSG Marl-Lippe 1 (J. Kleverbeck, P. Erwig, F. Löffler) 351 350 334 1035

2. SpSch Marl-Frentrop (H. Siepenkötter, T. Sauer, H. Rennebaum) 283 344 308 935

3. BSG Marl-Lippe 2 (P. Löffler, S. Schäpers, B. Pawlowski) 336 298 259 893

4. BSV Marl-Hamm (K. Ullmann, N. Ullmann, R. Kuncevicius) 260 337 221 818

5. BSG Marl-Sinsen (W. Altkemper, D. Babel, S. Staschenuk) 249 295 240 784

Wurfscheibe Ausricher: Sportschützen Marl-Hamm  16.09.2024

Einzelwertung Senioren I (w) 1.Sch 2.Sch Treffer

1. Ulrike Hülsmann 1965 w SpoSch Marl-Hamm 3 2 5

Einzelwertung Männer I (m)

1. Leon Hülsmann 1995 m SpoSch Marl-Hamm 7 2 9

2. Christian Schlehäuser 1984 m BSG Marl-Lippe 6 3 9

3. Steffen Michel 2001 m SpSch Marl-Frentrop 6 1 7

4. Tim Pahlstedt 1986 m SpoSch Marl-Hamm 1 0 1

Einzelwertung Männer II (m)

1. Markus Jellen 1974 m SpoSch Marl-Hamm 5 1 6

2. Robert Achilles 1975 m SpoSch Marl-Hamm 2 0 2

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Klaus Gardienski 1966 m SpoSch Marl-Hamm 5 1 6

2. René Spörl 1964 m SpoSch Marl-Hamm 1 4 5

3. Dirk Büsing 1970 m SpoSch Marl-Hamm 1 1 2

4. Stefan Fortmann 1971 m SpoSch Marl-Hamm 1 0 1

Einzelwertung Senioren II (m)

1. Ulli Michel 1962 m SpSch Marl-Frentrop 7 2 9

2. Rudolf Kuncevicius 1962 m SpoSch Marl-Hamm 8 0 8

3. Horst Naroska 1960 m SpoSch Marl-Hamm 5 3 8

3. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 5 3 8

5. Frank Reinert 1963 m SpoSch Marl-Hamm 4 0 4

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Karl-Heinz Skulimma 1955 m SpoSch Marl-Hamm 6 1 7

2. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 3 3 6
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Wurfscheibe (Fortsetzung) Ausricher: Sportschützen Marl-Hamm  16.09.2024

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 2 0 2

Einzelwertung offene Klasse (m/w)

1. Ulli Michel 1962 m SpSch Marl-Frentrop 7 2 9

1. Leon Hülsmann 1995 m SpoSch Marl-Hamm 7 2 9

3. Christian Schlehäuser 1984 m BSG Marl-Lippe 6 3 9

4. Rudolf Kuncevicius 1962 m SpoSch Marl-Hamm 8 0 8

5. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 5 3 8

5. Horst Naroska 1960 m SpoSch Marl-Hamm 5 3 8

7. Steffen Michel 2001 m SpSch Marl-Frentrop 6 1 7

7. Karl-Heinz Skulimma 1955 m SpoSch Marl-Hamm 6 1 7

9. Klaus Gardienski 1966 m SpoSch Marl-Hamm 5 1 6

9. Markus Jellen 1974 m SpoSch Marl-Hamm 5 1 6

11. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 3 3 6

12. Ulrike Hülsmann 1965 w SpoSch Marl-Hamm 3 2 5

13. René Spörl 1964 m SpoSch Marl-Hamm 1 4 5

14. Frank Reinert 1963 m SpoSch Marl-Hamm 4 0 4

15. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 2 0 2

15. Robert Achilles 1975 m SpoSch Marl-Hamm 2 0 2

16. Dirk Büsing 1970 m SpoSch Marl-Hamm 1 1 2

17. Stefan Fortmann 1971 m SpoSch Marl-Hamm 1 0 1

17. Tim Pahlstedt 1986 m SpoSch Marl-Hamm 1 0 1

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. SpSch Marl-Frentrop (H. Siepenkötter, U. Michel, S. Michel) 6 9 7 22

2. BSG Marl-Lippe (C. Schlehäuser, W. Erwig, B. Pawlowski) 9 8 2 19

3. SpoSch Marl-Hamm 2 (K. Gardinski, E. Spörl, H. Naroska) 6 5 8 19

4. SpoSch Marl-Hamm 1 (L. Hülsmann, K. Skulimma, D. Büsing) 9 7 2 18

5. SpoSch Marl-Hamm 3 (S. Fortmann, M. Jellen, R. Kuncevicius) 1 6 8 15

6. SpoSch Marl-Hamm 4 (R. Archilles, T. Pahlstedt, U. Hülsmann) 2 1 5 8

LG aufgelegt Ausricher: BSG Marl-Sinsen 21.09.+22.09.2024

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Eva Ullmann 1986 w BSV Marl-Hamm 104,4 103,9 102,7 311,0

2. Maureen Sauer 2002 w SpSch Marl-Frentrop 103,3 103,1 104,1 310,5

3. Denise Leßner 1992 w BSG Marl-Sinsen 103,6 101,8 103,3 308,7

4. Judith Kleverbeck 2003 w BSV Marl-Hüls 103,4 102,5 102,6 308,5

5. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 102,4 104,0 101,9 308,3

6. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 97,9 100,8 96,6 295,3

7. Janin Meinhardt 1989 w BSV Marl-Brassert 92,9 99,7 97,5 290,1

8. Stella Winjes 2000 w SV 1718 Polsum 93,5 95,5 92,7 281,7

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 102,3 103,8 103,9 310,0

2. Linda Schöer 1983 w SpSch Marl-Frentrop 98,6 102,2 102,7 303,5

3. Heike Pöter 1974 w BSG Marl-Lippe 97,1 99,6 98,9 295,6

4. Susanne Tonn 1976 w BSV Marl-Brassert 94,4 97,8 98,0 290,2

5. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 92,9 94,3 98,6 285,8
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LG aufgelegt Fortsetzung) Ausricher: BSG Marl-Sinsen 21.09.+22.09.2024

Einzelwertung Frauen II (w) - Fortsetzung

6. Nadine Piasta 1981 w SpSch Marl-Frentrop 88,3 87,7 93,6 269,6

7. Kathrin Jagielka 1983 w SV 1718 Polsum 85,8 86,9 84,0 256,7

Einzelwertung Senioren I (w)

1. Silke Reinders 1970 w BSV Marl-Hamm 105,3 105,5 105,8 316,6

2. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 102,1 103,0 102,4 307,5

3. Birgit Kok 1968 w BSV Marl-Drewer 101,2 99,7 99,2 300,1

4. Melanie Zerwonka 1969 w Marler Bürger 77,5 87,8 88,2 253,5

Einzelwertung Senioren II (w)

1. Beate Wilke 1962 w BSV Marl-Drewer 99,6 101,4 101,2 302,2

2. Doris Erwig 1960 w BSG Marl-Lippe 98,9 99,4 100,0 298,3

Einzelwertung Senioren III (w)

1. Christa Schickmann 1958 w BSV Marl-Brassert 96,6 95,3 98,3 290,2

Einzelwertung Senioren IV (w)

1. Gundi Müller 1952 w BSV Marl-Brassert 89,4 93,1 91,9 274,4

Einzelwertung Männer I (m)

1. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 105,9 104,8 104,8 315,5

2. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 103,5 102,4 103,3 309,2

3. Niklas Ped 2003 m BSG Marl-Sinsen 102,5 103,3 103,2 309,0

4. Jan Marx 2002 m BSV Marl-Hüls 100,8 102,0 102,8 305,6

5. Jörn Hüther 1985 m BSG Marl-Lippe 100,6 100,0 102,3 302,9

6. Simon Staschenuk 1991 m BSG Marl-Sinsen 100,2 99,3 103,2 302,7

7. Maximilian Schumacher 1995 m SpoSch Marl-Hamm 98,3 99,7 102,1 300,1

8. Christian Jagielka 1989 m SV 1718 Polsum 90,1 95,8 92,7 278,6

9. Florian Greth 2003 m BSV Marl-Brassert 85,0 89,3 90,1 264,4

10. Fabian Fuß 2002 m BSG Marl-Lippe 84,8 85,9 92,1 262,8

Einzelwertung Männer II (m)

1. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 101,4 105,0 103,4 309,8

2. Kevin Deppe 1981 m BSV Marl-Hüls 102,5 102,7 103,8 309,0

3. Markus Jellen 1974 m SpoSch Marl-Hamm 96,1 101,1 101,5 298,7

4. Klaus Gertig 1975 m BSV Marl-Hamm 102,2 101,7 91,3 295,2

5. Christian Vennes 1978 m Marler Bürger 97,7 98,2 96,1 292,0

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Martin Gertig 1968 m BSV Marl-Hamm 104,9 103,6 105,9 314,4

2. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 104,1 103,5 103,9 311,5

3. Herbert Gertig 1966 m BSV Marl-Hamm 103,9 102,6 104,6 311,1

4. Ralf Kügler 1964 m SpSch Marl-Frentrop 102,4 103,6 103,6 309,6

5. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 102,7 99,2 104,1 306,0

6. Jochen Bruns 1969 m SpSch Marl-Frentrop 102,1 99,9 102,5 304,5

7. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 102,0 100,1 102,3 304,4

8. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 98,6 98,4 102,3 299,3

9. Johannes Pöter 1964 m BSG Marl-Lippe 100,2 97,0 96,0 293,2

10. Dirk Heidenreich 1970 m BSV Marl-Brassert 91,8 97,3 97,6 286,7

11. Markus Jäger 1972 m BSG Marl-Lippe 96,4 96,5 93,7 286,6

12. Helmut Simon 1965 m BSG Marl-Lippe 82,9 86,6 87,8 257,3
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LG aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSG Marl-Sinsen 21.09.+22.09.2024

Einzelwertung Senioren II (m)

1. Michael Erlebach 1961 m SpSch Marl-Frentrop 101,4 101,8 100,8 304,0

1. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 102,5 99,3 102,2 304,0

3. Rudolf Kuncevicius 1962 m BSV Marl-Hamm 99,3 102,3 100,7 302,3

4. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 98,5 100,7 100,9 300,1

5. Rüdiger Hackbarth 1960 m BSV Marl-Brassert 89,7 88,0 87,8 265,5

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 102,1 102,4 103,0 307,5

2. Klaus Ullmann 1957 m BSV Marl-Hamm 103,1 101,5 102,6 307,2

3. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 101,0 99,8 103,7 304,5

4. Zygmund Jesewski 1957 m Marler Bürger 100,9 99,7 101,0 301,6

5. Rudolf Bittner 1956 m BSG Marl-Lippe 99,3 99,3 98,1 296,7

6. Wolfgang Kaiser 1957 m SpSch Marl-Frentrop 93,1 101,8 97,7 292,6

7. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 93,4 93,5 93,7 280,6

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Wolfgang Knoth 1952 m BSV Marl-Drewer 103,0 104,2 101,4 308,6

2. Dieter Klimesch 1950 m BSV Marl-Hamm 101,0 98,0 97,7 296,7

3. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 96,9 94,9 97,9 289,7

4. Hanno Steffan 1949 m BSV Marl-Brassert 92,8 87,1 92,0 271,9

Einzelwertung Senioren V (m)

1. Günter Frank 1947 m SpSch Marl-Frentrop 100,5 99,7 102,2 302,4

2. Kurt Behrendt 1943 m BSV Marl-Hamm 97,8 99,6 97,6 295,0

Einzelwertung offene Klasse (m/w) einschließlich Fest der Jugend

1. Silke Reinders 1970 w BSV Marl-Hamm 105,3 105,5 105,8 316,6

2. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 105,9 104,8 104,8 315,5

3. Martin Gertig 1968 m BSV Marl-Hamm 104,9 103,6 105,9 314,4

4. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 104,1 103,5 103,9 311,5

5. Herbert Gertig 1966 m BSV Marl-Hamm 103,9 102,6 104,6 311,1

6. Eva Ullmann 1986 w BSV Marl-Hamm 104,4 103,9 102,7 311,0

7. Maureen Sauer 2002 w SpSch Marl-Frentrop 103,3 103,1 104,1 310,5

8. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 102,3 103,8 103,9 310,0

9. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 101,4 105,0 103,4 309,8

10. Ralf Kügler 1964 m SpSch Marl-Frentrop 102,4 103,6 103,6 309,6

11. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 103,5 102,4 103,3 309,2

12. Niklas Ped 2003 m BSG Marl-Sinsen 102,5 103,3 103,2 309,0

12. Kevin Deppe 1981 m BSV Marl-Hüls 102,5 102,7 103,8 309,0

14. Denise Leßner 1992 w BSG Marl-Sinsen 103,6 101,8 103,3 308,7

15. Wolfgang Knoth 1952 m BSV Marl-Drewer 103,0 104,2 101,4 308,6

16. Judith Kleverbeck 2003 w BSV Marl-Hüls 103,4 102,5 102,6 308,5

17. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 102,4 104,0 101,9 308,3

18. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 102,1 102,4 103,0 307,5

18. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 102,1 103,0 102,4 307,5

20. Klaus Ullmann 1957 m BSV Marl-Hamm 103,1 101,5 102,6 307,2

21. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 102,7 99,2 104,1 306,0

22. Jan Marx 2002 m BSV Marl-Hüls 100,8 102,0 102,8 305,6

23. Jochen Bruns 1969 m SpSch Marl-Frentrop 102,1 99,9 102,5 304,5

23. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 101,0 99,8 103,7 304,5

25. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 102,0 100,1 102,3 304,4

26. Michael Erlebach 1961 m SpSch Marl-Frentrop 101,4 101,8 100,8 304,0

26. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 102,5 99,3 102,2 304,0

28. Linda Schöer 1983 w SpSch Marl-Frentrop 98,6 102,2 102,7 303,5
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LG aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSG Marl-Sinsen 21.09.+22.09.2024

Einzelwertung offene Klasse (m/w) einschließlich Fest der Jugend - Fortsetzung

29. Jörn Hüther 1985 m BSG Marl-Lippe 100,6 100,0 102,3 302,9

30. Simon Staschenuk 1991 m BSG Marl-Sinsen 100,2 99,3 103,2 302,7

31. Günter Frank 1947 m SpSch Marl-Frentrop 100,5 99,7 102,2 302,4

32. Rudolf Kuncevicius 1962 m BSV Marl-Hamm 99,3 102,3 100,7 302,3

33. Beate Wilke 1962 w BSV Marl-Drewer 99,6 101,4 101,2 302,2

34. Zygmund Jesewski 1957 m Marler Bürger 100,9 99,7 101,0 301,6

35. Lisa Märtin 2009 w BSV Marl-Hamm 99,4 99,5 102,5 301,4

36. Leana Uhrmann 2007 w BSV Marl-Drewer 98,6 100,1 102,2 300,9

37. Nico Terhorst 2008 m SpoSch Marl-Hamm 101,2 97,7 101,4 300,3

38. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 99,8 99,8 100,6 300,2

39. Birgit Kok 1968 w BSV Marl-Drewer 101,2 99,7 99,2 300,1

39. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 98,5 100,7 100,9 300,1

39. Maximilian Schumacher 1995 m SpoSch Marl-Hamm 98,3 99,7 102,1 300,1

42. Sarah Brand 2007 w BSG Marl-Lippe 100,9 101,2 97,3 299,4

43. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 98,6 98,4 102,3 299,3

44. Markus Jellen 1974 m SpoSch Marl-Hamm 96,1 101,1 101,5 298,7

45. Doris Erwig 1960 w BSG Marl-Lippe 98,9 99,4 100,0 298,3

46. Laura Sonder 2005 w BSV Marl-Hüls 98,9 99,6 99,2 297,7

47. Lucas Pientka 2012 m Marler Bürger 96,6 101,4 99,4 297,4

48. Dieter Klimesch 1950 m BSV Marl-Hamm 101,0 98,0 97,7 296,7

48. Rudolf Bittner 1956 m BSG Marl-Lippe 99,3 99,3 98,1 296,7

50. Heike Pöter 1974 w BSG Marl-Lippe 97,1 99,6 98,9 295,6

51. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 97,9 100,8 96,6 295,3

52. Klaus Gertig 1975 m BSV Marl-Hamm 102,2 101,7 91,3 295,2

53. Kurt Behrendt 1943 m BSV Marl-Hamm 97,8 99,6 97,6 295,0

54. Jenny Simon 2007 w BSG Marl-Lippe 96,7 100,1 97,6 294,4

55. Lena Hülsmann 2007 w BSV Marl-Brassert 96,4 97,7 100,1 294,2

56. Johannes Pöter 1964 m BSG Marl-Lippe 100,2 97,0 96,0 293,2

57. Nadine Dismann 2009 w BSV Marl-Drewer 97,1 96,6 99,1 292,8

58. Wolfgang Kaiser 1957 m SpSch Marl-Frentrop 93,1 101,8 97,7 292,6

59. Christian Vennes 1978 m Marler Bürger 97,7 98,2 96,1 292,0

60. Lenny Lindner 2010 m BSG Marl-Lippe 97,5 97,3 96,6 291,4

61. Christa Schickmann 1958 w BSV Marl-Brassert 96,6 95,3 98,3 290,2

61. Susanne Tonn 1976 w BSV Marl-Brassert 94,4 97,8 98,0 290,2

63. Janin Meinhardt 1989 w BSV Marl-Brassert 92,9 99,7 97,5 290,1

64. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 96,9 94,9 97,9 289,7

65. Marlene Korus 2008 w BSV Marl-Drewer 96,5 96,6 93,8 286,9

66. Dirk Heidenreich 1970 m BSV Marl-Brassert 91,8 97,3 97,6 286,7

67. Markus Jäger 1972 m BSG Marl-Lippe 96,4 96,5 93,7 286,6

68. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 92,9 94,3 98,6 285,8

69. Stella Winjes 2000 w SV 1718 Polsum 93,5 95,5 92,7 281,7

70. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 93,4 93,5 93,7 280,6

71. Maximilian Müller 2010 m SpSch Marl-Frentrop 88,6 93,7 98,1 280,4

72. Christian Jagielka 1989 m SV 1718 Polsum 90,1 95,8 92,7 278,6

73. Gundi Müller 1952 w BSV Marl-Brassert 89,4 93,1 91,9 274,4

74. Hanno Steffan 1949 m BSV Marl-Brassert 92,8 87,1 92,0 271,9

75. Nadine Piasta 1981 w SpSch Marl-Frentrop 88,3 87,7 93,6 269,6

76. Rüdiger Hackbarth 1960 m BSV Marl-Brassert 89,7 88,0 87,8 265,5

77. Florian Greth 2003 m BSV Marl-Brassert 85,0 89,3 90,1 264,4

78. Fabian Fuß 2002 m BSG Marl-Lippe 84,8 85,9 92,1 262,8

79. Helmut Simon 1965 m BSG Marl-Lippe 82,9 86,6 87,8 257,3

80. Alyssa Kunkel 2015 w BSV Marl-Drewer 83,2 86,6 87,0 256,8

81. Kathrin Jagielka 1983 w SV 1718 Polsum 85,8 86,9 84,0 256,7

82. Laura Röhrkasten 2013 w BSV Marl-Drewer 80,3 90,8 83,6 254,7

Gesamtliste 11/17 10.11.2024



Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

LG aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSG Marl-Sinsen 21.09.+22.09.2024

Einzelwertung offene Klasse (m/w) einschließlich Fest der Jugend - Fortsetzung

83. Melanie Zerwonka 1969 w Marler Bürger 77,5 87,8 88,2 253,5

84. Moritz Mecking 2010 m BSG Marl-Lippe 78,1 87,2 85,8 251,1

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSV Marl-Hamm 1 (N. Ullmann, M. Gertig, H. Gertig) 315,5 314,4 311,1 941,0

2. BSG Marl-Lippe 1 (F. Löffler, P. Löffler, S. Schäpers) 309,2 311,5 309,8 930,5

3. BSV Marl-Hamm 2 (K. Ullmann, S. Reinders, R. Kuncvizius) 307,2 316,6 302,3 926,1

4. BSV Marl-Hüls 1 (J. Kleverbeck, K. Deppe, J, Marx) 308,5 309,0 305,6 923,1

5. BSG Marl-Sinsen (D. Leßner, H. Ströder, D. Babel) 308,7 310,0 304,0 922,7

6. SpSch Marl-Frentrop 1 (J. Bruns, R. Kügler, H. Siepenkötter) 304,5 309,6 307,5 921,6

7. BSG Marl-Lippe 2 (C. Schäpers, M. Wessing, J. Hüther) 308,3 304,4 302,9 915,6

8. BSV Marl-Hamm 3 (E. Ullmann, K. Behrendt, L. Märtin) 311,0 295,0 301,4 907,4

9. SpSch Marl-Frentrop 2 (A. Koßmann, M. Erlebach, L. Schröer) 299,3 304,0 303,5 906,8

10. BSG Marl-Lippe 3 (M. Brand, J. Simon, W. Erwig) 307,5 294,4 300,1 902,0

11. BSG Marl-Lippe 4 (J. Pöter, S. Lindner, G. Brand) 293,2 295,3 306,0 894,5

12. BSG Marl-Lippe 6 (D. Erwig, C. Welskop, L. Lindner) 298,3 300,2 291,4 889,9

13. BSV Marl-Drewer (B. Kok, B. Wilke, C. Korus) 300,1 302,2 285,8 888,1

14. BSG Marl-Lippe 5 (B. Pawlowski, H. Pöter, S. Brand) 289,7 295,7 299,4 884,8

15. BSV Marl-Brassert 1 (J. Meinhardt, L. Hülsmann, D. Heidenreich) 290,1 294,2 286,7 871,0

16. Marler Bürger 2 (Z. Jesewski, C. Vennes, M. Zerwonka) 301,6 292,0 253,5 847,1

17. BSG Marl-Lippe 7 (R. Bittner, M. Jäger, H. Simon) 296,7 286,6 257,3 840,6

18. BSV Marl-Brassert 2 (C. Schickmann, G. Müller, H. Steffan) 290,2 274,4 271,9 836,5

19. BSV Marl-Brassert 3 (S. Tonn, R. Hackbarth, F. Greth) 290,2 265,5 264,4 820,1

20. SV 1718 Polsum (C. Jagielka, K. Jagielka, S. Wintjes) 278,6 256,7 281,7 817,0

21. SpSch Marl-Frentrop 3 (G. Brombosch, G. Frank, W. Kaiser) n.a. 302,4 292,6 595,0

22. BSV Marl-Hüls 2 (P. Möhl, L. Sonder, L. Demir) n.a. 297,7 n.a. 297,7

KK aufgelegt Ausricher: BSV Marl-Drewer 28.09.+29.09.2024

Einzelwertung Junioren II (w)

1. Leana Uhrmann 2007 w BSV Marl-Drewer 101,0 98,8 102,3 302,1

2. Lena Hülsmann 2007 w BSV Marl-Brassert 95,6 85,1 88,2 268,9

3. Sarah Brand 2007 w BSG Marl-Lippe 81,6 85,1 86,5 253,2

Einzelwertung Junioren I (w)

1. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 83,0 85,0 91,5 259,5

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Sinsen 99,2 99,5 95,5 294,2

2. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 96,9 98,4 97,7 293,0

3. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 98,2 97,2 91,3 286,7

4. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 92,8 93,7 95,9 282,4

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Tanja Sauer 1978 w BSG Marl-Sinsen 103,0 101,7 99,5 304,2

2. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 102,9 100,6 99,8 303,3

3. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 100,2 98,5 93,6 292,3

4. Heike Pöter 1974 w BSG Marl-Lippe 90,2 86,7 92,1 269,0
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KK aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSV Marl-Drewer 28.09.+29.09.2024

Einzelwertung Senioren I (w)

1. Birgit Kok 1968 w BSV Marl-Drewer 101,2 100,9 98,5 300,6

2. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 96,4 92,1 95,5 284,0

3. Melanie Zerwonka 1969 w BSG Marl-Sinsen 71,4 80,6 74,2 226,2

Einzelwertung Senioren II (w)

1. Beate Wilke 1962 w BSV Marl-Drewer 99,4 98,8 102,2 300,4

2. Claudia Imaschewsky 1961 w BSV Marl-Drewer 93,9 89,8 85,0 268,7

3. Doris Erwig 1960 w BSG Marl-Lippe 92,5 89,5 84,9 266,9

Einzelwertung Senioren III (w)

1. Ria Korte-Sauer 1957 w BSG Marl-Sinsen 93,7 87,6 93,1 274,4

2. Christa Schickmann 1958 w BSV Marl-Brassert 84,3 87,5 85,5 257,3

Einzelwertung Herren I (m)

1. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 102,2 102,4 99,8 304,4

2. Maximilian Schumacher 1995 m BSV Marl-Hamm 100,6 99,1 99,7 299,4

3. Simon Staschenuk 1991 m BSG Marl-Sinsen 96,2 92,8 96,4 285,4

4. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 94,5 92,4 96,1 283,0

5. Robin Martin Gertig 2000 m Marler Bürger 91,5 94,9 84,9 271,3

Einzelwertung Herren II (m)

1. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 96,4 96,3 93,5 286,2

2. Klaus Gertig 1975 m BSV Marl-Hamm 92,2 95,7 96,2 284,1

3. Markus Jellen 1974 m SpSch Marl-Hamm 88,8 89,3 89,0 267,1

4. Christian Vennes 1978 m BSG Marl-Sinsen 87,9 90,0 85,2 263,1

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Herbert Gertig 1966 m BSV Marl-Hamm 99,0 100,3 100,3 299,6

2. Martin Gertig 1968 m BSV Marl-Hamm 100,3 99,6 99,4 299,3

3. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 99,5 96,5 101,7 297,7

4. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 100,9 94,3 97,2 292,4

5. Michael Wilke 1964 m BSV Marl-Drewer 97,9 96,9 95,9 290,7

6. Ralf Kügler 1964 m SpSch Marl-Frentrop 93,2 96,4 95,6 285,2

7. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 90,6 95,5 95,2 281,3

8. Jochen Bruns 1969 m SpSch Marl-Frentrop 98,1 91,5 91,5 281,1

9. Jürgen Voigt 1968 m SpSch Marl-Hamm 91,4 89,1 87,7 268,2

10. Olaf Malone 1968 m BSV Marl-Brassert 82,4 95,3 88,9 266,6

11. Johannes Pöter 1964 m BSG Marl-Lippe 92,3 81,4 87,1 260,8

12. Dirk Heidenreich 1970 m BSV Marl-Brassert 90,4 85,8 82,6 258,8

13. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 86,7 83,5 83,5 253,7

14. Michael Franszak 1968 m SpSch Marl-Frentrop 66,7 67,3 63,5 197,5

Einzelwertung Senioren II (m)

1. Rudolf Kuncevicius 1962 m BSV Marl-Hamm 97,3 96,8 98,6 292,7

2. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 93,9 98,1 95,9 287,9

3. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 93,4 92,7 93,0 279,1

4. Rüdiger Hackbarth 1960 m BSV Marl-Brassert 65,9 67,4 62,6 195,9

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Klaus Ullmann 1957 m BSV Marl-Hamm 98,1 99,3 102,0 299,4

2. Zygmund Jesewski 1957 m BSG Marl-Sinsen 96,3 97,9 98,7 292,9

3. Rolf Hendrich 1954 m SpSch Marl-Hamm 95,6 98,7 97,6 291,9

4. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 91,9 92,3 95,5 279,7

5. Rudolf Bittner 1956 m BSG Marl-Lippe 95,4 90,4 83,6 269,4

6. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 90,4 90,3 85,6 266,3

Gesamtliste 13/17 10.11.2024



Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

KK aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSV Marl-Drewer 28.09.+29.09.2024

Einzelwertung Senioren III (m) - Fortsetzung

7. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 83,5 85,1 89,8 258,4

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Wolfgang Knoth 1952 m BSV Marl-Drewer 103,9 103,7 103,9 311,5

2. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 95,0 98,1 97,7 290,8

3. Reinhold Schwacke 1950 m BSV Marl-Drewer 94,3 88,9 90,7 273,9

4. Werner Altkemper 1952 m BSG Marl-Sinsen 88,5 85,3 92,4 266,2

5. Günter Brombosch 1951 m SpSch Marl-Frentrop 86,6 86,2 87,0 259,8

6. Dieter Klimesch 1950 m BSV Marl-Hamm 84,5 81,8 83,4 249,7

7. Hanno Steffan 1949 m BSV Marl-Brassert 81,2 85,3 81,2 247,7

Einzelwertung Senioren V (m)

1. Manfred Hundt 1947 m SpSch Marl-Frentrop 80,4 83,9 87,7 252,0

2. Kurt Behrendt 1943 m BSV Marl-Hamm 78,0 86,0 73,0 237,0

Einzelwertung offene Klasse (m/w)

1. Wolfgang Knoth 1952 m BSV Marl-Drewer 103,9 103,7 103,9 311,5

2. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 102,2 102,4 99,8 304,4

3. Tanja Sauer 1978 w BSG Marl-Sinsen 103,0 101,7 99,5 304,2

4. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 102,9 100,6 99,8 303,3

5. Leana Uhrmann 2007 w BSV Marl-Drewer 101,0 98,8 102,3 302,1

6. Birgit Kok 1968 w BSV Marl-Drewer 101,2 100,9 98,5 300,6

7. Beate Wilke 1962 w BSV Marl-Drewer 99,4 98,8 102,2 300,4

8. Herbert Gertig 1966 m BSV Marl-Hamm 99,0 100,3 100,3 299,6

9. Klaus Ullmann 1957 m BSV Marl-Hamm 98,1 99,3 102,0 299,4

9. Maximilian Schumacher 1995 m BSV Marl-Hamm 100,6 99,1 99,7 299,4

11. Martin Gertig 1968 m BSV Marl-Hamm 100,3 99,6 99,4 299,3

12. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 99,5 96,5 101,7 297,7

13. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Sinsen 99,2 99,5 95,5 294,2

14. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 96,9 98,4 97,7 293,0

15. Zygmund Jesewski 1957 m BSG Marl-Sinsen 96,3 97,9 98,7 292,9

16. Rudolf Kuncevicius 1962 m BSV Marl-Hamm 97,3 96,8 98,6 292,7

17. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 100,9 94,3 97,2 292,4

18. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 100,2 98,5 93,6 292,3

19. Rolf Hendrich 1954 m SpSch Marl-Hamm 95,6 98,7 97,6 291,9

20. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 95,0 98,1 97,7 290,8

21. Michael Wilke 1964 m BSV Marl-Drewer 97,9 96,9 95,9 290,7

22. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 93,9 98,1 95,9 287,9

23. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 98,2 97,2 91,3 286,7

24. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 96,4 96,3 93,5 286,2

25. Simon Staschenuk 1991 m BSG Marl-Sinsen 96,2 92,8 96,4 285,4

26. Ralf Kügler 1964 m SpSch Marl-Frentrop 93,2 96,4 95,6 285,2

27. Klaus Gertig 1975 m BSV Marl-Hamm 92,2 95,7 96,2 284,1

28. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 96,4 92,1 95,5 284,0

28. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 94,5 92,4 96,1 283,0

30. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 92,8 93,7 95,9 282,4

31. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 90,6 95,5 95,2 281,3

32. Jochen Bruns 1969 m SpSch Marl-Frentrop 98,1 91,5 91,5 281,1

33. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 91,9 92,3 95,5 279,7

34. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 93,4 92,7 93,0 279,1

35. Ria Korte-Sauer 1957 w BSG Marl-Sinsen 93,7 87,6 93,1 274,4

36. Reinhold Schwacke 1950 m BSV Marl-Drewer 94,3 88,9 90,7 273,9

37. Robin Martin Gertig 2000 m Marler Bürger 91,5 94,9 84,9 271,3

38. Rudolf Bittner 1956 m BSG Marl-Lippe 95,4 90,4 83,6 269,4
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

KK aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSV Marl-Drewer 28.09.+29.09.2024

Einzelwertung offene Klasse (m/w) - Fortsetzung

39. Heike Pöter 1974 w BSG Marl-Lippe 90,2 86,7 92,1 269,0

40. Lena Hülsmann 2007 w BSV Marl-Brassert 95,6 85,1 88,2 268,9

41. Claudia Imaschewsky 1961 w BSV Marl-Drewer 93,9 89,8 85,0 268,7

42. Jürgen Voigt 1968 m SpSch Marl-Hamm 91,4 89,1 87,7 268,2

43. Markus Jellen 1974 m SpSch Marl-Hamm 88,8 89,3 89,0 267,1

44. Doris Erwig 1960 w BSG Marl-Lippe 92,5 89,5 84,9 266,9

45. Olaf Malone 1968 m BSV Marl-Brassert 82,4 95,3 88,9 266,6

46. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 90,4 90,3 85,6 266,3

47. Werner Altkemper 1952 m BSG Marl-Sinsen 88,5 85,3 92,4 266,2

48. Christian Vennes 1978 m BSG Marl-Sinsen 87,9 90,0 85,2 263,1

49. Johannes Pöter 1964 m BSG Marl-Lippe 92,3 81,4 87,1 260,8

50. Günter Brombosch 1951 m SpSch Marl-Frentrop 86,6 86,2 87,0 259,8

51. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 83,0 85,0 91,5 259,5

52. Dirk Heidenreich 1970 m BSV Marl-Brassert 90,4 85,8 82,6 258,8

53. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 83,5 85,1 89,8 258,4

54. Christa Schickmann 1958 w BSV Marl-Brassert 84,3 87,5 85,5 257,3

55. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 86,7 83,5 83,5 253,7

56. Sarah Brand 2007 w BSG Marl-Lippe 81,6 85,1 86,5 253,2

57. Manfred Hundt 1947 m SpSch Marl-Frentrop 80,4 83,9 87,7 252,0

58. Dieter Klimesch 1950 m BSV Marl-Hamm 84,5 81,8 83,4 249,7

59. Hanno Steffan 1949 m BSV Marl-Brassert 81,2 85,3 81,2 247,7

60. Kurt Behrendt 1943 m BSV Marl-Hamm 78,0 86,0 73,0 237,0

61. Melanie Zerwonka 1969 w BSG Marl-Sinsen 71,4 80,6 74,2 226,2

62. Michael Franszak 1968 m SpSch Marl-Frentrop 66,7 67,3 63,5 197,5

63. Rüdiger Hackbarth 1960 m BSV Marl-Brassert 65,9 67,4 62,6 195,9

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSV Marl-Drewer 1 (B. Wilke, C. Korus, W. Knoth) 300,4 303,3 311,5 915,2

2. BSV Marl-Hamm 1 (M. Gertig, N. Ullmann, H. Gertig) 299,3 304,4 299,6 903,3

3. BSV Marl-Hamm 2 (K. Ullmann, M. Schumacher, R. Kuncevicius) 299,4 299,4 292,7 891,5

4. BSG Marl-Sinsen 3 (R. Korte-Sauer, T. Sauer, M. Sauer) 274,4 304,2 294,2 872,8

5. BSV Marl-Drewer 2 (C. Imaschewsky, L. Uhrmann, B. Kok) 268,7 302,1 300,6 871,4

6. BSG Marl-Lippe 2 (M. Wessing, J. Kleverbeck, M. Brand) 292,4 293,0 284,0 869,4

7. BSG Marl-Lippe 1 (P. Löffler, S. Schäpers, F. Löffler) 297,7 286,2 283,0 866,9

8. BSG Marl-Sinsen 1 (D. Babel, H. Ströder, S. Staschenuk) 287,9 292,3 285,4 865,6

9. BSG Marl-Lippe 3 (B. Pawlowski, W. Erwig, S. Lindner) 290,8 279,1 282,4 852,3

10. SpSch Marl-Frentrop 1 (J. Bruns, R. Kügler, H. Siepenkötter) 281,1 285,2 279,7 846,0

11. BSG Marl-Lippe 4 (C. Schäpers, G. Brand, R. Bittner) 286,7 281,3 269,4 837,4

12. BSG Marl-Lippe 5 (J. Pöter, C. Welskop, H. Pöter) 260,8 259,5 269,0 789,3

13. BSV Marl-Brassert 2 (O. Malone, D, Heidenreich, C. Schickmann) 266,6 258,8 257,3 782,7

14. BSG Marl-Sinsen 4 (Z. Jeweski, C. Vennes, M. Zerwonka) 292,9 263,1 226,2 782,2

15. SpSch Marl-Frentrop 2 (G. Brombosch, A. Koßmann, M. Hundt) 259,8 253,7 252,0 765,5

16. SpoSch Marl-Hamm (R. Hendrich, M. Jellen, S. Fortmann) 291,9 267,1 n.a. 559,0

17. BSG Marl-Sinsen 2 (H. Schotters, W. Altkemper, D. Leßner) 266,3 266,2 n.a. 532,5

18. BSV Marl-Brassert 1 (J. Meinhardt, L. Hülsmann, W. Aechtle) n.a. 268,9 258,4 527,3

19. BSV Marl-Brassert 3 (H. Steffan, S. Tonn, R. Hackbarth) 247,7 n.a. 195,9 443,6
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

KK liegend Ausricher: BSV Marl-Drewer  03.11.2024

Einzelwertung Junioren I (w)

1. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 64 54 48

61 45 41 313

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Lippe 87 89 92

89 79 90 526

2. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 74 86 89

89 92 93 523

3. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 91 82 87

83 72 82 497

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Tanja Sauer 1978 w BSG Marl-Lippe 72 74 75

84 81 76 462

Einzelwertung Männer I (m)

1. Maximilian Schumacher 1995 m SpoSch Marl-Hamm 94 90 91

90 90 94 549

2. Leon Hülsmann 1995 m SpoSch Marl-Hamm 86 94 86

92 88 90 536

3. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 88 88 79

88 83 84 510

4. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 73 69 79

85 90 84 480

Einzelwertung Männer II (m)

1. Christian Vennes 1978 m BSG Marl-Sinsen 71 75 78

77 60 70 431

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 86 93 95

92 87 89 542

2. Markus Walter 1966 m BSV Marl-Drewer 84 88 83

84 83 85 507

3. Jürgen Voigt 1968 m SpoSch Marl-Hamm 84 84 78

85 86 76 493

Einzelwertung Senioren II (m)

1. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 71 69 81

78 66 70 435

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Zygmund Jesewski 1957 m BSG Marl-Sinsen 54 66 70

63 65 63 381

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Wolfgang Knoth 1952 m BSV Marl-Drewer 73 87 85

93 87 89 514

2. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 74 78 79

79 85 84 479
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

KK liegend (Fortsetzung) Ausricher: BSV Marl-Drewer  03.11.2024

Einzelwertung offene Klasse (m/w)

1. Maximilian Schumacher 1995 m SpoSch Marl-Hamm 94 90 91

90 90 94 549

2. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 86 93 95

92 87 89 542

3. Leon Hülsmann 1995 m SpoSch Marl-Hamm 86 94 86

92 88 90 536

4. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Lippe 87 89 92

89 79 90 526

5. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 74 86 89

89 92 93 523

6. Wolfgang Knoth 1952 m BSV Marl-Drewer 73 87 85

93 87 89 514

7. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 88 88 79

88 83 84 510

8. Markus Walter 1966 m BSV Marl-Drewer 84 88 83

84 83 85 507

9. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 91 82 87

83 72 82 497

10. Jürgen Voigt 1968 m SpoSch Marl-Hamm 84 84 78

85 86 76 493

11. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 73 69 79

85 90 84 480

12. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 74 78 79

79 85 84 479

13. Tanja Sauer 1978 w BSG Marl-Lippe 72 74 75

84 81 76 462

14. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 71 69 81

78 66 70 435

15. Christian Vennes 1978 m BSG Marl-Sinsen 71 75 78

77 60 70 431

16. Zygmund Jesewski 1957 m BSG Marl-Sinsen 54 66 70

63 65 63 381

17. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 64 54 48

61 45 41 313

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. SpoSch Marl-Hamm (J. Voigt, M. Schumacher, L. Hülsmann) 493 549 536 1578

2. BSG Marl-Lippe 1 (F. Löffler, J. Kleverbeck, M. Sauer) 510 523 526 1559

3. BSG Marl-Lippe 2 (P. Löffler, T. Sauer, W. Erwig) 542 462 435 1439

4. SG Sinsen/Hamm (Z. Jesewski, C. Vennes, N. Ullmann) 381 431 480 1292

5. BSG Marl-Lippe 3 (S. Lindner, B. Pawlowski, C. Welskop) 497 479 313 1289

Statistik: 133 Teilnehmer BSG Marl-Lippe 29 Teilnehmer / 83 Starts

272 Starts SpSch Marl-Hamm 25 Teilnehmer / 40 Starts

SpSch Marl-Frentrop 20 Teilnehmer / 30 Starts

BSV Marl-Drewer 17 Teilnehmer / 28 Starts

BSG Marl-Sinsen 14 Teilnehmer / 29 Starts

BSV Marl-Hamm 12 Teilnehmer / 24 Starts

BSV Marl-Brassert 11 Teilnehmer / 18 Starts

Marler Bürger 9 Teilnehmer / 13 Starts

BSV Marl-Hüls 4 Teilnehmer / 4 Starts

SV 1718 Polsum 3 Teilnehmer / 3 Starts

7 Teilnehmer starteten für zwei verschiedene Vereine (in verschiedenen Disziplinen)

2 Teilnehmer starteten für drei verschiedene Vereine (in verschiedenen Disziplinen)
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